
 

Protokoll AK-kommittén Ångermanland 
180117 

Närvarande;  

Marcus Uhlir, Friska viljors AK 
Henrik Lindgren, Friska Viljors AK 
Anders Hjort, Härnösands AK 
Tommy Larsson, Härnösands AK 
Manuela Sahlen, Sollefteå AK 
Roger Svensson, Sollefteå AK 
Patrik Näslund, Kramfors AK 
Ulrica Westin, Skule AK 
Ej närvarande klubbar;  
Junsele AK 
Bjästa AK 
Höga Kusten AK 
 

1. Mötets öppnande 

Ulrica förklarade mötet öppnat. 

2. Val av sekreterare 
Ulrica tog på sig att föra anteckningar från mötet.  

3. Val av justeringsmän 
Patrik Näslund och Tommy Larsson utsågs till justeringspersoner. 

4. Föregående protokoll 
Ulrica läste upp föregående protokoll och det godkändes utan invändningar. 

5. Nytt datum för farttävling U14 samt ev. revidering av befintligt 

tävlingsprogram 
Sollefteå var tvungen att ställa in sin tävling v 3 pga. snöbrist. Planen var att Sollefteå då skulle köra 

två st. GS, men man tog beslutet att ställa in tävlingen. Nuvarande planering ser ut som följer: 

 

 



Vecka Dagar Plats Gren Notering 

3 Lör Sollefteå 2xGS Inställt 

5 Lör Kramfors GS+SL  

6 Lör Härnösand GS+SL  

6 Sön Sollefteå Träning LVC-åkare U12-
U14 

7 Lör FV GS+SL  

7 Sön Sollefteå Tävling SG  

10 Lör-sön Arvidsjaur GS, SL Final U12 

12 Fre-Sön Kåbdalis SG, GS, SL Final U14 

 

Diskussioner inleddes och man konstaterade att det skulle vara svårt att få till ytterligare två tävlingar 

i befintlig planering. Närvarande vid mötet beslutade därför att man skulle byta ut en SL i FV till en GS 

så att man skulle få till 3 st. SL och 3 st. GS. Vidare valde man att stå fast vid träningsdagen i Sollefteå, 

söndag v 6 och att då köra tävling v 7. Tävlingsdagen innebär ett genomåk och ett tävlingsåk i banan. 

Önskvärt är att få till så många åk som möjligt när man ändå förberett för fart, med nätning och 

preparering av bana och detta undersöks vidare. Manuela påpekade att störloppsbacken är i gott 

skick och eventuellt går det att köra tävlingen där.  

Härnösand har, pga. olika olyckliga omständigheter, förväxlat sin och FVs respektive tävlingshelg. I 

dagsläget ligger Härnösands tävling v 7 och den ska egentligen enligt tidigare beslut(protokoll daterat 

170822) ligga v 6. Härösand påpekade att de hade svårt med tidtagning v 6 men kommer att 

återkomma strax för att bekräfta om det går att köra, eller om det inte skulle vara möjligt att lösa 

detta i egen regi, vilka alternativ man kan hitta då med hjälp av andra klubbar i distriktet. Tommy 

undersöker detta och återkopplar till Marie på ÅSF för flytt av tävling i IdrottOnline.  

6. Träningsdag i Skule 
Skulebacken har nu äntligen öppnat för säsongen, v 3, och nuvarande arrendator har visat intresse 

för att Skule ska kunna bjuda in andra klubbar i distriktet för en träningsdag med GS från toppen. 

Detta välkomnades naturligtvis av övriga närvarande på mötet och Skule fick i uppdrag att 

återkomma med förslag på datum och kommunicera med klubbarna. Förslag finns på fredag v 5 men 

har man önskemål så går det även att kontakta Skule för att komma med andra förslag. Ulrica 

återkommer annars med förslag på datum.  

7. Samarbete i USM 
Ulrica lyfte frågan om man även under USM-kvalen skulle försöka att samordna boende och 

planering i distriktet. I år är det olika hur man löst det i respektive klubbar(Härnösand bor själva, 

Sollefteå med annat distrikt, Kramfors, FV och Skule bor tillsammans.) En fördel om man samordnar 

kan vara att det blir lättare att hålla nere kostnaderna, samt att det blir mera sammanhållning mellan 

åkarna i distriktet. Det fanns olika synpunkter på detta och Ulrica gav i uppdrag till klubbarna att ta 

med sig frågan till sina styrelser för att diskutera sin ståndpunkt i frågan. Anders påpekade att alla 

betalar sina boenden själva och det gör det svårt för oss att tvinga att åka med i distriktets planering. 

Det kan dock vara värt att fundera på vad man vill i alla fall, särskilt för mindre klubbar kan det vara 

roligare om man får chans att lära känna andra. Vi vill även ha kvar så många åkare som möjligt, så 

länge som möjligt och en av anledningarna till att man stannar i sporten kan vara för att man har så 



väldigt roligt med andra kompisar i distriktet och för att det är en bra sammanhållning mellan 

klubbarna.  

8. Övriga frågor 
 I år har det ändrats på regler gällande kvalen i USM och rankingpoäng. Man har ändrat på 

reglerna som tidigare gjort det möjligt att kunna räkna poäng i varje åk i varje enskild tävling. 

Detta har man dock ändrat på och numera får åkaren endast poäng om åkaren genomfört 

två godkända åk i tävlingen. Det var dock inte många som kände till denna nya regel, inte ens 

de som anordnade första kvalet i Klövsjö helgen v 2. Putte påpekade att det är viktigt att nya 

regler kommuniceras ut med information om vad som gäller så att det kommer ut till 

klubbarna, från riksförbundet, ner till Ångermanlands skidförbund och slutligen ut i 

klubbarna. Vi tar upp frågan med Olle Danielsson, vid nästa möte med AK-kommittéerna.  

 

 Anders tog upp att det slarvas med bansättning i distriktets tävlingar. Vi bör vara 

noggrannare när vi sätter banor på tävling så att det inte blir ett för stort steg att börja åka 

USM. Åkarna bör få utbildning enligt gällande regler och vi måste följa de regler som finns.  

 Anders påpekade även att vi bör vara noggrannare med att se till så att åkarna har rätt 

skyddsutrustning vid våra tävlingar. Det har vid vissa tävlingar varit ok att köra GS utan 

heltäckta öron exempelvis och detta bör vi inte slarva med. Dock påpekades att vi måste 

försöka minimera krav på särskild utrustning för att inte skrämma bort åkare/föräldrar för att 

det är mycket utrustning att köpa in. Det vi ändå bör fundera på är om vi verkligen ska 

tumma på regler gällande skyddsutrustning. Klubbarna får i uppdrag att diskutera detta i sina 

styrelser för att sedan återkoppla till AK-kommittén.  

 Vi återkopplar återigen till Olle Danielsson med påpekande att U12-, U14- eller USM-

finalerna inte ska ligga samma helger, detta enligt tidigare beslut. LVC-finalen för U14 

flyttades i år så att det krockar för USM och U14 och det är inte önskvärt. Förbundet bör göra 

allt för att detta inte ska hända igen.  
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Ulrica Westin    Putte Näslund 
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Tommy Larsson 


